
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 140 Pág. 25142Martes, 14 de julio de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2020, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 
por la que se ordena la publicación de las ponderaciones para el acceso para los cursos 
2021/2022 y 2022/2023.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Valladolid, en sesión celebrada el 
día 6 de julio de 2020, acordó aprobar los parámetros de ponderación aplicables a las 
asignaturas superadas en la Evaluación de Bachillerato para el Acceso a la Universidad 
(EBAU) para el cálculo de la nota de admisión a las diferentes titulaciones de Grado de la 
Universidad de Valladolid, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 412/2014, de 6 de 
junio, por el que se establece la normativa básica de los procedimientos de admisión a las 
enseñanzas universitarias oficiales de Grado, según consta en el Anexo adjunto.

De conformidad con lo establecido en el artículo 2.2. del Reglamento de 
Funcionamiento Interno del Consejo de Gobierno, es necesario proceder a la publicación 
del acuerdo, por todo ello

RESUELVO

Publicar en el Boletín Oficial de Castilla y León las ponderaciones para el acceso 
para los cursos 2021/2022 y 2022/2023.

Valladolid, 7 de julio de 2020.

El Rector, 
Fdo.: Antonio Largo Cabrerizo

CV: BOCYL-D-14072020-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 25143Martes, 14 de julio de 2020

Campus Centro Grados

Ar
te

s 
es

cé
ni

ca
s.

Bi
ol

og
ía

.

C
ul

tu
ra

 a
ud

io
vi

su
al

.

D
ib

uj
o 

té
cn

ic
o 

II.

D
is

eñ
o.

Ec
on

om
ía

 d
e 

la
 e

m
pr

es
a.

Fí
si

ca
.

Fu
nd

am
en

to
s 

de
l A

rte
.

G
eo

gr
af

ía
.

G
eo

lo
gí

a.

G
rie

go
 II

.

H
is

to
ria

 d
e 

la
 F

ilo
so

fía
.

H
is

to
ria

 d
el

 a
rte

.

La
tín

 II
.

M
at

em
át

ic
as

 a
pl

ic
ad

as
 a

 la
s 

C
C

. s
oc

ia
le

s 
II.

M
at

em
át

ic
as

 II
.

Q
uí

m
ic

a.

Se
gu

nd
a 

Le
ng

ua
 E

xt
ra

nj
er

a 
II.

 A
le

m
án

Se
gu

nd
a 

Le
ng

ua
 E

xt
ra

nj
er

a 
II.

 F
ra

nc
és

Se
gu

nd
a 

Le
ng

ua
 E

xt
ra

nj
er

a 
II.

 In
gl

és

Se
gu

nd
a 

Le
ng

ua
 E

xt
ra

nj
er

a 
II.

 It
al

ia
no

Se
gu

nd
a 

Le
ng

ua
 E

xt
ra

nj
er

a 
II.

 P
or

tu
gu

és

Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Enología 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Ingeniería Agrícola y del Medio Rural 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Ingenieria de Industrias Agrarias y Alimentarias 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias Gº en Ingeniería Forestal y del Medio Natural 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1
Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias P.E.C. de Gº en Enología y Gº en Ing. de las Industrias Agrarias y Alimentarias 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1

Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias P.E.C. de Gº en Ingeniería Agrícola y del Medio Rural y Gº en Ingeniería de las Industrias
Agrarias y Alimentarias 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1

Palencia E. Técnica Superior de Ingenierías Agrarias P.E.C. de Gº en Ingeniería Agrícola y del Medio Rural y Gº en Ingeniería Forestal y del Medio
Natural 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1

Palencia E. Universitaria de Enfermería "Doctor Dacio Crespo" Gº en Enfermería 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Ciencias del Trabajo Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Palencia F. de Educación Gº en Antropología Social y Cultural 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Educación Gº en Educación Infantil 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Educación Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Educación Gº en Educación Social 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Palencia F. de Educación P.E.C. de Gº en Educación Infantil y Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Segovia E. de Ingeniería Informática Gº en Ingeniería Informática de Servicios y Aplicaciones 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1

Segovia /Valladolid E. de Ingeniería Informática / F.Ciencias P.E.C. de Gº en Matemáticas y Gº en Ingeniería Informática de Servicios y Aplicaciones 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Administración y Dirección de Empresas 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Derecho 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Publicidad y Relaciones Públicas 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación Gº en Turismo 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Segovia F. de Ciencias Sociales, Jurídicas y de la Comunicación P.E.C. de Gº en Publicidad y Relaciones Públicas y Gº en Turismo 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Segovia F. de Educación Gº en Educación Infantil 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Segovia F. de Educación Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Segovia F. de Educación P.E.C. de Gº en Educación Infantil y Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Soria E. de la Ingeniería de la Industria Forestal, Agronómica y de la 
Bioenergía Gº en Ingeniería Agraria y Energética 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Soria E. de la Ingeniería de la Industria Forestal, Agronómica y de la 
Bioenergía Gº en Ingeniería Forestal: Industrias Forestales 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Soria F. de Ciencias de la Salud Gº en Enfermería 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Ciencias de la Salud Gº en Fisioterapia 0,2 0,2 0,1 0,2
Soria F. de Ciencias Empresariales y del Trabajo Gº en Administración y Dirección de Empresas 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Ciencias Empresariales y del Trabajo Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Soria F. de Ciencias Empresariales y del Trabajo P.E.C. de Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos y Gº en Administración y 
Dirección de Empresas 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1

Soria F. de Educación Gº en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2
Soria F. de Educación Gº en Educación Infantil 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Educación Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Soria F. de Traducción e Interpretación Gº en Traducción e Interpretación 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingeniería Informática Gº en Ingeniería Informática 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierias Industriales Gº en Ingeniería Energética 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería Eléctrica 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1

Materias ponderables de 2º de Bachillerato

Parametros de ponderación aplicables a las asignaturas superadas en la Evaluación de Bachillerato para el Acceso a la 
Universidad (EBAU) para el cálculo de la nota de admisión a las diferentes titulaciones de Grado de la UVa

Cursos 2021/2022 y 2022/2023

CV: BOCYL-D-14072020-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 25144Martes, 14 de julio de 2020

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería en Electrónica Industrial y Automática 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería en Organización Industrial 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería en Tecnologías Industriales 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería Mecánica 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid E. de Ingenierías Industriales Gº en Ingeniería Química 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid E. Técnica Superior de Arquitectura Gº en Fundamentos de la Arquitectura 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1
Valladolid E. Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación Gº en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1
Valladolid E. Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación Gº en Ingeniería de Tecnologías Específicas de Telecomunicación 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1

Valladolid E.T.S. de Ingenieros de Telecomunicación / F. de Ciencias 
Económicas y Empresariales

P.E.C. de Gº en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación y Gº en Administración y
Dirección de Empresas 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Valladolid F. de Ciencias Gº en Estadística 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Gº en Física 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Gº en Matemáticas 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Gº en Óptica y Optometría 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Gº en Química 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias P.E.C. de Gº en Física y Gº en Matemáticas 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias / E. de Ingeniería Informática P.E.C. de Gº en Estadística y Gº en Ingeniería Informática 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2

Valladolid / Segovia F. de Ciencias / E. de Ingeniería Informática P.E.C. de Gº en Matemáticas y Gº en Ingeniería Informática de Servicios y Aplicaciones 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1
Valladolid F. de Ciencias Económicas y Empresariales Gº en Administración y Dirección de Empresas 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Económicas y Empresariales Gº en Economía 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Económicas y Empresariales Gº en Finanzas, Banca y Seguros 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Ciencias Económicas y Empresariales Gº en Marketing e Investigación de Mercados 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Comercio Gº en Comercio 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2

Valladolid / Palencia F. de Comercio / F. de Ciencias del Trabajo P.E.C. de Gº en Comercio y Gº en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Valladolid F. de Derecho Gº en Derecho 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Valladolid F. de Derecho / F. de Ciencias Económicas y Empresariales P.E.C. de Gº en Derecho y Gº en ADE 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Educación y Trabajo Social Gº en Educación Infantil 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Educación y Trabajo Social Gº en Educación Primaria 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Educación y Trabajo Social Gº en Educación Social 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Educación y Trabajo Social Gº en Trabajo Social 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Enfermería Gº en Enfermería 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Español: Lengua y Literatura 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Estudios Clásicos 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Estudios Ingleses 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Filosofía 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Geografía y Ordenación del Territorio 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Historia 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Historia del Arte 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Historia y Ciencias de la Música 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Lenguas Modernas y sus Literaturas 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Filosofía y Letras Gº en Periodismo 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Medicina Gº en Ingeniería Biomédica 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2
Valladolid F. de Medicina Gº en Logopedia 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Medicina Gº en Medicina 0,2 0,2 0,2 0,2
Valladolid F. de Medicina Gº en Nutrición Humana y Dietética 0,2 0,2 0,2 0,2

CV: BOCYL-D-14072020-15


		2020-07-14T07:30:04+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




